Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Miguel Pereira
    Vereadora Wania de Conrado

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA.

OJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 251/2022

N
À

CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEI PEREIRA .. o
A Comissau de Justiça ef ção Concede Medalha do Mérito Municipal

A (o de OUT HS se .

Fr = Abraham Medina a Ilma. Sra. Carla

mm Perusse Silva de Oliveira.

A CÂMAR UNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVOU E EU

PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedida Medalha do Mérito Municipal Abraham a Ilma. Sra.

Carla Perusse Silva de Oliveira.

Parágrafo Único. A Medalha de que trata o presente artigo será entregue

em Sessão Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFCATIVA

Carlota Cristina, fiel escudeira, amiga de todas as horas, que incentiva, e

levanta com suas palavras, a homenageada é uma pessoa autêntica, trabalhadora,

formada em Gestora Pública, talentosa a quem se aplaude de pé e merecedora

dessa Honraria.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 6 de outubro de 2022.

RE N

WANIA SANTOS DA SILVA CARDOSO

Vereadora

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 — 2º andar — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1

Portal: www.miguelpereira.r).leg.br — E-mail: camaraQmiguelpereira.rj.leg.br — Tel.: (24) 2484-2303